

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - AV. RIO GRANDE -TRECHO

PROPONENTE: MUNICÍPIO DE PAIM FILHO						DMT UTILIZADA -30KM		
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TRECHO DA AV. RIO GRANDE, NO MUNICÍPIO DE PAIM FILHO/RS								
MODALIDADE: EMPREITADA GLOBAL						SINAPI DATA	DESONERADO:	BDI
MUNICÍPIO/UF: PAIM FILHO/RS						mar/22	SIM	22,00
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ								
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO + BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	2,88	225,00	274,50	790,56
1.2	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M²	4.853,12	1,57	1,92	9.295,67
1.2	COMPOSIÇÃO	COMP-05	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID	1,00	4781,76	5833,75	5.833,75
1.3	COMPOSIÇÃO	COMP-03	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNID	1,00	4129,41	5037,88	5.037,88
1.4	COMPOSIÇÃO	COMP-04	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNID	1,00	4130,41	5039,10	5.039,10
TOTAL DO ITEM 1								25.996,95
2.0			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ					
2.1			CAPA DE ROLAMENTO					
2.1.1	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	4.853,12	2,74	3,34	16.223,01
2.1.2	COMPOSIÇÃO	2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER-2,5 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE E CARGA	m³	121,33	1232,49	1503,64	182.433,37
2.1.3	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	4.853,12	2,74	3,34	16.223,01
2.1.4	COMPOSIÇÃO	1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO- 2,5 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE E CARGA	m³	121,33	1232,49	1503,64	182.433,37
2.2			TRANSPORTE					
2.2.1	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7.279,26	0,84	1,02	7.459,79
2.2.2	SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	242,66	7,49	9,14	2.217,38
TOTAL DO ITEM 2								406.989,92
3.0			SINALIZAÇÃO					
3.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
3.1.1	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	187,28	19,62	23,94	4.482,81
3.1.2	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	385,43	3,62	4,42	1.702,21
TOTAL DO ITEM 3								6.185,02
							TOTAL	439.171,89